Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS ''PFDINT

O 1 JUL. 2021

MOÇÃO N2  023/2021

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 197 do Regime to

Interno desta Casa, a presente Moção de Aplauso ao Senhor AFON ' O

GONÇALVES PEREIRA, Presidente do Conselho Deliberativo do Meridio ai

Esporte Clube, pela execução do grandioso empreendimento na construção do no o

Estádio Meridional de Conselheiro Lafaiete, em parceria com um empresário 1a

cidade que transformará o local em um grande complexo que poderá alavancar

Conselheiro Lafaiete no cenário esportivo.

O investimento é todo privado sem recurso público e a parceria fjoi

aprovada por unanimidade pelo Conselho Deliberativo e Diretoria Administrativa

do Clube Meridional.

Na construção do complexo esportivo a obra deve gerar em torno . e

80 a 120 empregos diretos e indiretos. Já após a conclusão do empreendimeni.,

cerca de 200 postos de trabalho deverão ser abertos, fato que impulsiona o

progresso de nossa cidade e merece reconhecimento e homenagem por parte de

Casa Legislativa.

SALA DAS SESSÕES, 1° DE JULHO DE 2021.

EREAOR VADO8fLVA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31)  3769-8100 - 3769-8103